
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAKLJUČAK 

O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI U POSTUPKU IZDAVANJA ENERGETSKE 

DOZVOLE PRIVREDNOM DRUŠTVU JAVNO PREDUZEĆE „ELEKTROPRIVREDA 

HRVATSKE ZAJEDNICE HERCEG BOSNE“ DIONIČKO DRUŠTVO MOSTAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Na osnovu člana 170. Zakona o električnoj energiji Federacije Bosne i Hercegovine 
("Službene novine Federacije BiH", broj 60/23), uz prethodnu pribavljenu saglasnost Vlade 
Federacije Bosne i Hercegovine V. Broj: 1210/2023 od 11.09.2023 godine, Parlament 
Federacije Bosne i Hercegovine je, na sjednici Predstavničkog doma Parlamenta Federacije 
Bosne i Hercegovine održanoj 27.09.2023.godine i na sjednici Doma naroda Parlamenta 
Federacije Bosne i Hercegovine održanoj 05.10.2023.godine, donio 

                                                      

ZAKLJUČAK 

O DAVANJU PRETHODNE SAGLASNOSTI U POSTUPKU IZDAVANJA ENERGETSKE 

DOZVOLE PRIVREDNOM DRUŠTVU JAVNO PREDUZEĆE „ELEKTROPRIVREDA 

HRVATSKE ZAJEDNICE HERCEG BOSNE“ DIONIČKO DRUŠTVO MOSTAR 

 

I 

         Daje se prethodna saglasnost Federalnom ministarstvu energije, rudarstva i industrije 

u postupku izdavanja Energetske dozvole privrednom društvu Javno preduzeće 

„Elektroprivreda Hrvatske zajednice Herceg Bosne“ dioničko društvo Mostar, za izgradnju 

fotonaponske elektrane „EPHZHB 1“, odobrene snage priključenja 150 MW, planirane 

godišnje proizvodnje električne energije od 263 GWh, koja se planira graditi na lokaciji 

Privredno-poslovna zona Hodovo, Općina Stolac. 

II 

        Zadužuje se Federalno ministarstvo energije, rudarstva i industrije da pristupi 

aktivnostima propisanim članom 23. st. (4), (5), (6) i (7) i članom 24. Uredbe o postupku, 

kriterijima, formi i sadržaju zahtjeva za izdavanja energetske dozvole za izgradnju novih i 

rekonstrukciju postojećih proizvodnih postrojenja („Službene novine Federacije BiH“, broj: 

27/14), na izdavanju Energetske dozvole iz tačke I ovog zaključka.      

III 

       Ovaj zaključak stupa na snagu narednog dana od dana objave u „Službenim novinama 
Federacije BiH“. 
 

PF BiH, broj 01,02-13-2265/23  
Sarajevo, 05.10.2023.godine 
 
  
           PREDSJEDAVAJUĆI       PREDSJEDAVAJUĆA 
               DOMA NARODA                                  PREDSTAVNIČKOG  DOMA 
PARLAMENTA FEDERACIJE BIH               PARLAMENTA FEDERACIJE BIH 
 
            Tomislav Martinović                                Mirjana Marinković-Lepić 

 
 

             


